П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  КРЕПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19  марта     2021 года                       №13
О мерах по охране лесов от пожаров в 2021 году   на территории Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района

В соответствии с требованиями Лесного кодекса Российской Федерации,   постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020г. № 1614                 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», постановлением Губернатора Волгоградской области от 21.01.2021г. № 44 «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров в 2021 году», п о с т а н о в л я ю:
1. Период пожароопасного сезона считать с 01 апреля 2021 года по 31 октября 2021 года.

-создать систему противопожарных  барьеров  защитных полос вокруг населенных пунктов;

-оказывать содействие  лесничествам  в  организации  патрулирования  лесов  и прилегающих  к  ним территорий, а  также  обеспечение  лесничеств  техникой  для  проведения  мероприятий;

-при  установлении особого  противопожарного  режима запретить выжигание стерни и сухой травы на полях, разведение костров, неорганизованный отдых в лесах;

-ликвидировать несанкционированные  свалки;

-в  период  высокой и чрезвычайной  пожарной  опасности  организовать  патрулирование  земель  сельскохозяйственного  назначения  с  целью недопущения степных  пожаров;

-регулярно проводить разъяснительную работу среди населения, о необходимости соблюдения Правил пожарной безопасности во время пребывания в лесных массивах, в виде лекций, распространения листовок;

-в целях недопущения распространения пожара и  в случае необходимости, организовать население  поселения, в добровольном порядке, для тушения пожара и оказания содействия уполномоченным органам при тушении лесных пожаров

    2. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров на территории Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района на пожароопасный период 2021 года согласно приложению.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Креповского
сельского поселения                                                          А.П. Щелконогов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Креповского сельского поселения
Урюпинского муниципального района от 19  марта 2021г. № 13

П Л А Н

привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров на территории Урюпинского муниципального района
на пожароопасный период 2021 года

	№

п/п
	Наименование близлежащих к лесным массивам поселений
	Наименование лесничества, участкового лесничества №№ лесных кварталов, их площадь
	Количество людей, привлекаемых на тушение лесных пожаров (чел.)
	Укомплектованность противопожарным инвентарем (шт.)
	Организация (предприятие),

предоставляющая силы и средства для тушения лесных пожаров
	Способ вызова, связи,

№ телефона
	Наименование

привлекаемой техники и ее количество
(шт.)
	Ответствен-ный за привлечение сил и средств
	Расстояние до лесного массива (км)

	топоры
	лопаты
	метлы (хлопушки)
	воздуходувки
	бензопилы
	огнетушители ранцевые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	25
	Креповское сельское поселение
	СГБУ ВО «Урюпинское лесничество»

Урюпинское сельское уч. лесничество

Кв. № 1

40 га
	40
	8
	31
	-
	3
	6
	47
	СГБУ «Урюпинское лесничество»
	3-63-87
	Урал 4320 АЦ-7,5-40- 1ед.

АРС-14  - 1ед.

УАЗ-МЛПК-1ед.

МТЗ-1221.2ед

МТС-82-1ед.

Нива-21214-2ед.

УАЗ – 1ед.
	 Живолупов В.Н.
	4

	20
	1
	20
	-
	3
	-
	29
	ГКУ ВО  «Урюпинское лесничество»
	3-63-87
	Нива – 2 ед.

УАЗ – 2 ед.
	 Живолупов В.Н.
	4

	10
	-
	10
	-
	-
	-
	-
	Администрация с/поселения
	9-37-89
	-

	 Щелконогов   А.П.
	1

Глава Креповского сельского поселения                                                          А.П. Щелконогов